REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM
Nr.7, daté 08.11.2022
PER

MIRATIMIN E RINOVIMIT TE LEJES SE PERDORIMIT TE
BURIMIT UJOR SIPERFAQESOR PER PRODHIM
HIDROENERGJETIK, ME NR.22, DATE 17.9.2013, NR.23, DATE
17.9.2013 DHE NR.24, DATE 17.9.2013 DHENE ME VENDIM NR.1
DATE 10.7.2013 NGA KBU SEMAN,

SUBJEKTIT “SHAMO-CONSTRUCTION”

Né mbéshtetje t&€ pikés 2, nenit 50, té ligjit nr.111/2012, “P&r menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté&
15.7.2020, té Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& lejes s& pérdorimit t& burimit ujor sipérfaqésor
pér prodhim hidroenergjetik, me nr.22, daté 17.9.2013, nr.23, daté
17.9.2013 dhe nr.24, daté 17.9.2013 dhéné me vendim nr.l daté
10.7.2013 nga KBU Seman, subjektit “Shamo-Construction”, me adresé
Rruga: Blv.“Bajram Curri”, Godina 8/1, Tirang&

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:
HEC Treska 2

Vepra e marrjes -1
- X=544594;Y =4480618; Z= 1219 m.m.n.d. (KRGJSH)



- Prurja mesatare Qps— 58 1/s

- Prurja llogaritése Qo — 81 /s

- Prurja ekologjike Qo — 5 1/s

- Sasia e ujit g€ jepet n& pérdorim Q — 58 I/s

Vepra e marrjes -2
~ X =1544595; Y =4480601; Z = 1222 m.m.n.d. (KRGJSH)
Prurja mesatare  Qpes— 302 I/s '
Prurja llogaritése Qo — 419 /s
Prurja ekologjike Qe — 28 I/s
Sasia e ujit q& jepet né& pérdorim Q — 302 I/s

Godina e Centralit
- X =543950; Y = 4480448; Z = 1097 m.m.n.d. (KRGJSH)

HEC Treska 3

Vepra e marrjes -1
- X =542457,Y = 4481663; Z = 1076 m.m.n.d. (KRGJISH)
Prurja mesatare Qs — 200 /s
Prurja llogaritése Qyog — 300 Vs
Prurja ekologjike Qexo — 27 I/s
Sasia e ujit g€ jepet né pérdorim Q — 200 I/s

Godina e Centralit
- X =1543157; Y = 4480398; Z = 926 m.m.n.d. (KRGJSH)
HEC Treska 4

Vepra e marrjes -1
- X =1542854; Y =4479755; Z =838 m.m.n.d. (KRGJISH)
- Prurja mesatare Qpes— 813 1/s
- Prurja llogarité€se Qg — 1418 I/s
- Prurja ekologjike Quo — 180 I/s
- Sasia e yjit gé jepet né pé€rdorim Q — 813 I/s

Vepra e marrjes -2
- X =1542834;Y =4479772; Z = 838.5 m.m.n.d. (KRGJSH)
Prurja mesatare Qs —47 I/s
Prurja llogaritése Qyo, — 82 1/s
Prurja ekologjike Qo — 10 I/s
Sasia e ujit q& jepet né pérdorim Q — 47 I/s

f

Godina e Centralit
-~ X =1540763;Y = 4477970; Z = 594 m.m.n.d. (KRGJSH)



3. Zbatimi i kontratés nuk duhet t& pengojé kérkesat e komunitetit dhe té
organeve té geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit té pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t&¢ Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN

LEFTER SHEHAJ




